【事業のご案内】キーワード：東京都内中小企業、青年部、渋沢栄一、顕彰事業
２０２１年６月１５日

報道機関各位
東 京 商 工 会 議 所

ＴＯＫＹＯ
ト ー キ ョ ー

 ＹＥＧ
ワイイージー

 ＡＷＡＲＤＳ
ア ワ ー ズ

 ２０２１始動

－東商２３支部青年部会員を対象とした顕彰事業を新たに立ち上げ－

東京商工会議所青年部（加藤貴久会長・東立電機(株)社長）は、本日より東京商工会議所２３支部青年部会員を

対象とした顕彰事業「ＴＯＫＹＯ ＹＥＧ ＡＷＡＲＤＳ ２０２１」を新たに立ち上げましたのでお知らせします。

青年部は、東京商工会議所会員事業所の経営者若しくはその後継者又はその会員事業所に推薦された、

年齢３５歳以上５０歳以下のメンバーで構成されています。会員間の親睦と連携を密にし、青年経済人

としての研鑽を積むとともに、２３区内における商工業の発展及び地域の振興を図ること等を目的に２

０１７年に設置され、これまでも多種多様な事業を展開してまいりました。

 当事業は、東商初代会頭の渋沢栄一翁が「論語と算盤」で唱えた「智」「情」「意」の理念を実践する

経営に取り組む会員を顕彰し、コロナ禍による逆境を切り拓く契機とすること、また好事例の見える化

によりビジネス機会の創出を図ることを目的に、今年度から新たに実施する事業です。

 選考は、東京商工会議所青年部役員等による選考委員会が１次選考(書類審査ならびに１分動画によ

る映像審査)を行い、２次選考ではプレゼンテーション審査を行います。

受賞企業の発表は２０２２年２月を予定しています。

 ○「ＴＯＫＹＯ
ト ー キ ョ ー

 ＹＥＧ
ワイイージー

 ＡＷＡＲＤＳ
ア ワ ー ズ

 ２０２１」とは

  渋沢栄一が「論語と算盤」で唱えた「智」「情」「意」のバランスがとれた具体的な取り組みや、

青年経済人らしい攻めの経営、時流に先駆けた事業を展開している東京商工会議所２３支部青年部

会員を顕彰する

 〇本事業における「智」「情」「意」とは

  「智」：【知恵・知性・感性】

～世の中の流れを見極め、先駆的かつ健全な企業経営を行っている～

「情」：【情熱・チャレンジ・従業員満足】

～青年経済人や従業員が、熱い想いや志をもって事業・企業経営に取り組んでいる～

「意」：【意思・意識・道徳】

～自社の利益だけではなく、社会への貢献も重視した企業活動を行っている～

○表彰の種類

  東京ＹＥＧ大賞：１社  優秀賞：１社  奨励賞：３社

  ※受賞企業はＨＰ等で広くＰＲいたします。また表彰状と副賞贈呈を予定しています。

○応募資格  東京商工会議所２３支部青年部に会員として参画する企業等 ※応募日時点で会員であること

（２０２１年４月一日時点約１，０００名）

○応募方法

  応募用紙に必要事項をご記入の上、添付資料（会社案内、製品カタログ等）

と応募内容紹介動画（１分間）をあわせて事務局までメールにて送付ください。

応募用紙は後日、右記ＨＰにアップロードいたします。

○募集期間

２０２１年９月１３日(月)～２０２１年１１月１２日（金）

【問合せ先】東京商工会議所 総務統括部 菱川・津田 ＴＥＬ:０３－３２８３－７５７７

東商青年部HP